
 

 
 

 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135       SCUOLA CAPOFILA AMBITO 12 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

Como, lì 16 giugno 2021 

 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio del progetto “PON-FSE “DALL’IO AL NOI” APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA’- AZIONE 10.1.1A -FSEPON-CA-2021-1 - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

finanziato con: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità; 

- VISTA la candidatura n. 1053848 del 27/04/2021 con la quale l’Istituto Superiore “ITES Caio Plinio 

Secondo” di Como” ha richiesto il finanziamento del progetto dal Titolo “Dall’Io al Noi” – 

APPRENDIMENTO E SOCIALITA’; 

- VISTA la lettera di autorizzazione del Ministro dell’Istruzione AOODGEFID prot. n. 17661 del 07/06/2021, 

assunta a protocollo con prot. n. 3543 del 14/06/2021; 

- VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

- VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003883 - 16/06/2021 - IV.5 - U

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135       SCUOLA CAPOFILA AMBITO 12 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

- ACQUISITA la delibera del collegio docenti n. 2 del 17/05/2021 di approvazione del progetto; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 68 del 18/05/2021; 

- RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DETERMINA 

 

- la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSE PON-LO-2021-130 

DALL&#39;IO AL NOI 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti  

€ 15.246,00 

 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codici CUP 

10.1.1A-

FSEPON-CA-

2021-1 

 

 

La proposta didattica intende ampliare e sostenere 

l’offerta formativa per gli anni scolastici 2020-2021 

e 2021-2022, in particolare durante il periodo estivo, 

attraverso azioni specifiche finalizzate a ridurre il 

rischio di dispersione scolastica, promuovendo 

iniziative per l’aggregazione, la socialità e la vita di 

gruppo delle alunne e degli alunni, delle studentesse 

e degli studenti e degli adulti, nel rispetto delle 

norme sulle misure di sicurezza Covid vigenti. Le 

attività proposte sono intese come una combinazione 

dinamica di conoscenze, abilità e atteggiamenti 

proposti al discente per lo sviluppo della persona e 

delle relazioni interpersonali, l’inclusione sociale, il 

potenziamento delle competenze per rafforzare il 

successo formativo. I percorsi di formazione sono 

volti a:- Sostenere la motivazione/rimotivazione allo 

studio, anche all’esito dei rischi di abbandono 

determinati dalla pandemia; - Promuovere la 

dimensione relazionale nei processi di insegnamento 

      

€ 15.246,00 

 
C13D21002060007 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003883 - 16/06/2021 - IV.5 - U

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

Codice fiscale 80018180135       SCUOLA CAPOFILA AMBITO 12 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

e apprendimento e il benessere dello student; - 

Favorire e migliorare i processi di apprendimento 

attraverso l’utilizzo di tecniche e strumenti anche non 

formali e di metodologie didattiche innovative. 

 

- l’iscrizione nel Programma Annuale delle ENTRATE come da tabella seguente: 

TIPOLOGIA SOMMA ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Aggregato  

€ 15.246,00 
"02 Finanziamenti dall’Unione Europea",  

Voce "02 Fondo Sociale Europeo (FSE)" 

Categoria di destinazione 
    “P.2.11 -  PON apprendimento e socialità - 

Azione 10.1.1A" 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Silvana CAMPISANO 

(Firma autografa a mezzo stampa, ai sensi e per 

gli effetti dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993) 

     

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003883 - 16/06/2021 - IV.5 - U

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

